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Poznań, 16.05.2014 r.

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
Krajowy M echanizm  Prewencji 
Al. Solidarności 77 
00-090 W arszawa

Nawiązując do Raportu Przedstawicieli Krajowego M echanizm u Prewencji z wizytacji 
przeprowadzonej w  Domu Pomocy Społecznej w Poznaniu przy ul. Konarskiego 11/13 oraz 
w Oddziale Domu Pomocy Społecznej przy ul. Zamenhofa I42a, stanowiącego załącznik do 
Państwa pisma KM P.575.14.2014.DK z dnia 06.05.2014 r., uprzejmie inform uję o sposobie 
realizacji przedstawionych zaleceń;

ad. 1.
W dniu 12.05.2014 r„ przeprowadzono rozmowę z  pracownicą, która dokonała wpisu 
dotyczącego pozostawienia na podłodze m ieszkańca Pana (dlailfe. P° upadku z
łóżka. Z ustaleń wynika, że pracownica (opiekunka) została przywołana przez mieszkańca 
Pana (flUUWL U5(AłltS^]celem przesadzenia z wózka na łóżko. Pracownica poprosiła mieszkańca o 
chwilę cierpliwości i pozostanie mieszkańca na wózku przez czas około 5 - 1 0  minut, 
wyjaśniając iż chciałaby dokończyć karmienie innego mieszkańca. Po wyjściu pracownicy, 
mieszkaniec podjął próbę samodzielnego przem ieszczenia się na łóżko, w wyniku czego 
upadł na podłogę. Pracownica po sprawdzeniu samopoczucia m ieszkańca, pomogła 
przemieścić się mieszkańcowi na łóżko. Nadto pracownica przeprowadziła rozmowę z 
mieszkańcem o konieczności korzystania z pomocy personelu przy zm ianie stanu spoczynku 
wskazując na ewentualne skutki samodzielnego przem ieszczania się.
Z. pracownicą została przeprowadzona rozmowa dotycząca dokonywania odpowiednich 
wyborów zadań priorytetowych w szczególności związanych z bezpieczeństwem 
mieszkańców i umiejętności przew idyw ania skutków podejm owanych decyzji.
Ponadto przywołany przypadek zostanie om ówiony na najbliższym  grupowym zebraniu z 
pracownikami, celem w yelim inow ania wystąpienia podobnych zdarzeń,

ad. 2.
Przypadki układania do łóżek o godzinie 16.00, dotyczą m ieszkańców, którzy ze względu na 
stan zdrowia i zmęczenie proszą o położenie do łóżka wre wcześniejszych godzinach. Sytuacje 
dotyczące układania do łóżek mieszkańców, którzy ze względu na stan zdrowia lub 
niepełnosprawność są całkow icie zależne od personelu, dotyczą m ieszkańców, których 
postawa siedząca, zsuwanie się, brak kontroli nad postawą ciała i przysypianie wskazuje na
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przemęczenie i wyczerpanie, co w  ocenie pracowników dla zachow ania bezpieczeństwa i 
wygody mieszkańca, wskazuje na potrzebę położenia m ieszkańca do łóżka. Ponadto 
przedmiotowe sytuacje będą kontrolowane przez kadrę kierowniczą, gdyż od 01.04.2014 r., 
wprowadzono system pracy zmianowej dla kierowników zespołów pielęgnacyjno- 
opiekuńczych i pracow ników zastępujących powyższe stanowiska.

ad. 3. .
W dniu 13.05.2014 r., zorganizowano spotkanie z opiekunem  prawnym
u b ezw łasn ow oln ion ego  m ieszkańca oraz z  ubezwłasnowolnionym  m ieszkańcem , który mógł 
opuszczać teren DPS na warunkach określonych przez opiekuna prawnego. W wyniku 
przeprowadzonych rozm ów  ustalono, że m ieszkaniec może opuszczać DPS bez 
wcześniejszego wyrażenia zgody przez opiekuna prawnego. W sytuacjach, kiedy mieszkaniec 
uzna, że potrzebuje pom ocy-asysty pracownika podczas wyjścia poza teren DPS, poinformuje
o tym kierownika zespołu socjalnego, celem zorganizowania pom ocy w tym zakiesie.
Na chwilę obecną, m ieszkańcy mają możliwość opuszczania terenu DPS, niezależnie od 
sytuacji prawnej z wyłączeniem mieszkańców, których stan psychofizyczny będzie 
wskazywał że samodzielne poruszanie się w środowisku, m ogłoby przyczynie się do 
zagrożenia zdrow ia lub życia własnego bądź osób trzecich.

Zobowiązuję się do usunięcia treści zamieszczonych w Regulaminie porządkowym, 
dotyczących m ożliwości przeniesienia mieszkańca do innego pokoju bez jego zgody.

W terminie do 30 lipca br., w  obydwu obiektach Domu Pomocy Społecznej, zostaną 
zamontowane rejestratory przywołań z systemu przyzywowego, ewidencjonujące miejsce 
wzywania pom ocy, godzinę przywołania oraz godzinę podjęcia reakcji przez pracownika. 
Ponadto na najbliższym  grupowym zebraniu z pracownikami, om ówiony zostanie pro em 
reagowania personelu na przywołnia ze strony mieszkańców.

Zobowiązuję się do każdorazowego odnotowywania ustnych skarg i w niosków  mieszkańców 
Domu w rejestrze skarg i wniosków.

ad. 7. .
W dniu przybycia do DPS, każdy mieszkaniec zostaje objęty opieką pracow nika pierwszego
kontaktu Nadto pracownik pierwszego kontaktu w okresie adaptacji, zapoznaje m ieszkańca z 
zasadami funkcjonowania DPS, w tym również przedstaw ia rolę pracow nika pierwszego 
kontaktu. M ieszkaniec m a możliwość zwrócenia się o zmianę pracownika pierwszego 
kontaktu w każdym  czasie w trakcie pobytu w DPS. W sytuacji konieczności dokonania 
zmiany pracow nika pierwszego kontaktu podczas pobytu m ieszkańca w DPS, np. z uwagi na 
długotrwałą chorobę pracow nika, każdorazowo nowy pracownik pierwszego kontaktu 
przedstawia się mieszkańcowi i inlorm uje go o zaistniałej zmianie.

sd  8
Tablice informacyjne, zostały uzupełnione o informacje o adresach i telefonach następujących 

instytucji:
1) Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich;
2) Biuro Rzecznika Praw  Pacjenta;
3) Urząd M iasta Poznania W ydział Zdrowia i Spraw Społecznych;
4) W ielkopolski Urząd W ojewódzki w Poznaniu;
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5) Sąd Rejonowy Poznań Nowe M iasto i W ilda w  Poznaniu;
6) Helsińska Fundacja Praw Człowieka;
7) Komisariat Policji Poznań-Nowe Miasto.

ad. 9.
W terminie do 15.07.2014 r., zostanie przygotowany projekt zaktualizowanego Regulaminu 
Organizacyjnego, celem ujednolicenia zasad funkcjonowania DPS, w tym kompleksowego 
określenia praw  i obowiązków mieszkańców w odniesieniu do różnych sytuacji. Nadmieniam, 
że treść Regulaminu Organizacyjnego, ustanawiana jest Zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Poznania. Zatem z chwilą wejścia w życie zarządzenia w przedmiocie Regulaminu 
Organizacyjnego, wycofane zostaną następujące uregulowania: Procedura postępowania na 
wypadek wystąpienia konfliktu słownego pomiędzy mieszkańcami; Procedura postępowania 
na wypadek wystąpienia konfliktu z użyciem siły fizycznej, Procedura postępowania z 
osobami nadużywającymi alkoholu oraz Regulamin porządkowy Domu Pomocy Społecznej 
w Poznaniu, przy ul. Konarskiego 11/13 oraz Oddziału Domu Pomocy Społecznej w 
Poznaniu, przy ul. Zamenhofa 142a.

ad. 10.
Do dnia 15.07.2014 r., zostanie przedstawione Państwu zarządzenie określające jednolite 
zasady pracy zespołu opracowującego Indywidualne Plany W sparcia.

ad. I I .
M ieszkańcy ubezwłasnowolnieni, będący w logicznym  kontakcie, zaznajam iani są również z 
treścią indywidualnych planów wsparcia i mają możliwość decydowania o treści i zakresie 
zaplanowanych działań w obszarze sprawowanej opieki. Zatem w takich sytuacjach, 
mieszkańcy będą mogli dokonywać podpisu pod treścią programu.

ad. 12.
W  trakcie prowadzonej rekrutacji na nieobsadzone stanowiska pracy, niedozwolone jest 
zamieszczenie w ogłoszeniu treści dyskrym inujących ze względu na płeć. Zatem w sytuacji 
braku aplikacji o pracę ze strony mężczyzn z uwagi najprawdopodobniej na wysokość 
oferowanego wynagrodzenia, zwiększenie liczby m ężczyzn w zespołach pielęgnacyjno- 
opiekuńczych i socjalnych, wydaje się być wątpliwe do wykonania.

ad. 13.
Biorąc pod uwagę m ożliwości finansowe, jak  również ograniczenia związane z ilością 
superwizorów psychoterapii certyfikowanych przez Polską Federację Psychoterapii, w 
najbliższym czasie zapewnienie psychologom superwizji jes t m ało prawdopodobne do 
zrealizowania. Jednakże biorąc pod uwagę poprawę jakości i skuteczności pracy 
psychologów, wprowadzenie superwizji będzie rozpatrywane w miarę posiadanych 
możliwości.

ad. 14.
Biorąc pod uwagę wysoki koszt zakupu urządzeń do fizykoterapii i aparatu do EKG, wystąpię 
do Urzędu M iasta Poznania W ydziału Zdrowia i Spraw Społecznych z wnioskiem o 
zwiększenie budżetu z przeznaczeniem na zakup przedm iotowego sprzętu.

Nadto uprzejmie informuję, iż zwróciłem się do Sądu Okręgowego w Poznaniu, 
al. M arcinkowskiego 32 oraz do Sądu Rejonowego w Poznaniu, W ydział IV Rodzinny i 
Nieletnich, ul. W awrzyniaka 40, z wnioskiem o wyjaśnienie braku Postanow ienia Sądu o
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zezwoleniu opiekunowi prawnemu Pani ( (JbOM na umieszczenie mieszkańca
Pana (djOJ\p (JfealU^Ao^ _ w Domu Pomocy Społecznej. Do chwili obecnej, wpłynęła 
odpowiedź z Sądu Ó kręgowego, z wyjaśnieniem, że wszelkie czynności opiekuńcze po 
zakończeniu postępowania o ubezwłasnowolnienie podejmuje Sąd Rodzinny. Do dnia 
15.05.2014 r., nie wpłynęła odpowiedź z Sądu Rejonowego W ydział IV Rodzinny i 
Nieletnich w  Poznaniu.

Do wiadomości:
}, Pan Ryszard Grobelny 

Prezydent Miasta Poznania 
PI. Kolegiacki 17 
61-841 Poznań 

2. Pani Maria Rem iezowicz
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych
ul. 3 Maja 46 
61-728 Poznań

3 Przewodniczący IV Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego Poznań-Nowe Miasto i

Wilda w Poznaniu 
ul. Szyperska 14 
6! -754 Poznań

4. Helsińska Fundacja Praw Człowieka 
ul. Zgoda 11 
00-018 Warszawa

4



R PW /5 955 8/201 4 P
0ata;20l<s-07-14

M g DOM POMOCY SPOŁECZNEJ
S 61-114 POZNAŃ, ul.KONARSKIEGO 11/13, tel./fax : | 61)877-57-51

e-mail: dp9konarsklego@Bwari.pl

........

DPS-K/D/0410/3^/2014

Poznań, 11.07.2014 r.

v >r' r / ‘s,,ł‘*A i1 Raw OiJ-VvvAH L\k < H

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
Krajowy M echanizid Prewencji 
Al. Solidarności 77 
00-090 W arszawa

Nawiązując do Raportu Przedstawicieli Krajowego M echanizm u Prewencji z wizytacji 
przeprowadzonej w  Domu Pomocy Społecznej w  Poznaniu przy ul. Konarskiego 11/13 oraz 
w Oddziale Domu Pomocy Społecznej przy u l  Zam enhofa I42a, stanowijącego załącznik do 
Państwa pisma KM P.575.14.2014.DK z dnia 06.05.2014 r., przesyłam informacje 
uzupełniające dotyczące sposobu realizacji przedstawionych zaleceń:

ad. 9.
W dniu 30.06.2014 r., złożyłem do Urzędu M iasta Poznania W ydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych, projekt Regulaminu Organizacyjnego, poszerzony o zasady 
funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej, w tym prawa i obowiązków mieszkańców, 
uregulowane dotychczas w Regulaminie porządkowym. Przedłożony do jednostki 
nadrzędnej projekt Regulaminu, uwzględnia również zasady odwiedzin, które do chwili 
obecnej określone były w Procedurze odwiedzin. Jednocześnie w  dniu 7 lipca 2014 r., 
wydałem Zarządzenie nr 24/2014 w sprawie uchylenia Regulaminu porządkowego oraz 
Zarządzenie nr 25/2014 w sprawie uchylenia Procedury odwiedzin. Nadto informuję, iż treść 
załączonego projektu Regulaminu Organizacyjnego, m oże ulec zmianie^ z uwagi na to, iż 
będzie podlegać sprawdzeniu pod względem m erytorycznym, językow ym  i prawnym przez 
pracowników Urzędu M iasta Poznania.

ad. 10. j
Celem ujednolicenia składu zespołu opracowującego 1PW. w dniu 7 lipca 2014 r,, wydałem
Zarządzenie nr 22/2014 w  sprawie: zakwalifikowania stanow isk wchodzących w 
skład zespołu terapeutyczno-opiekuńczego w Domu Pomocy Społecznej w  Poznaniu przy 
ul. Konarskiego 11/13 oraz w  Oddziale Domu Pomocy Społecznej przy ul. Zamenhofa 142a 
oraz Zarządzenie nr 23/2014 w sprawie wprowadzenia zmian w treści Zarządzenia nr 2 2 /2 0 1 1 
z dnia 5 października 2011 r. w sprawie zasad prowadzenia indywidualnych planów  opieki w 
Domu Pomocy Społecznej w Poznaniu przy ul. Konarskiego 11/13 oraz w  Oddziale Domu 

Pomocy Społecznej przy ul. Zamenhofa 142a.
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ad. 14.
W dniu 9 lipca 2014 r., wystąpiłem do Urzędu M iasta Poznania W ydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych z wnioskiem  o przyznanie środków finansowych z przeznaczeniem  na zakup 
urządzeń do fizykoterapii i aparatu EKG.

Załączniki:
1. Kserokopia Zarządzenia nr 22/2014 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Poznaniu z dnia

7 lipca 2014 r. .
2. Kserokopia Zarządzenia nr 23/2014 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w  Poznaniu z dnia

7 lipca 2014 r. !
3. Kserokopia Zarządzenia nr 24/2014 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Poznaniu z dnia

7 lipca 2014 r. | .
4. Kserokopia Zarządzenia nr 25/2014 Dyrektora D o m u  Pomocy Społecznej w Poznaniu z dnia

8 łipca 2014 r.
5. Kserokopia pisma z dnia 30.06.2014 r., znak: DPS-K 'ZD/0420/300/2014. | ^
6. Projekt Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej W Poznaniu, przy

ul. Konarskiego 11/13.
7. Kserokopia pisma zdn ia  09.07,2014 r., znak: DPS-K /ZD/0420/325/2014,

Do wiadomości:
(. Pan Ryszard Grobelny 

Prezydent Miasta Poznania 
PI. Kolegiacki ł7  
61-841 Poznań 
Pani Maria Rem iezowicz
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
ul. 3 Maja 46 
61-728 Poznań 
Pan Eugeniusz Bosacki
Przewodniczący IV Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego Po^nan-Nowe Miasto i 
Wilda w Poznaniu 
ul. Szyperska 14 
61 -754 Poznań
Helsińska Fundacja Praw Człowieka 
ul Zgoda 11 
00-018 warszawa
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Pani Dorota Krzysztoń 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 

Krajowy Mechanizm Prewencji 

Al. Solidarności 77 

00-090 Warszawa

W odpowiedzi na pismo (wpływ 21.07.2014 r.) dotyczące odniesienia 
się do uwag i zalecenia zawartego w raporcie z wizytacji pracowników 
Krajowego Mechanizmu Prewencji w Domu Pomocy Społecznej w Poznaniu 
wyjaśniam, co następuje:

decyzje o umieszczeniu osób ubezwłasnowolnionych w domu pomocy 
społecznej wiążą się z przeprowadzeniem postępowania administracyjnego 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie w każdej sprawie. Postępowanie 
administracyjne zgodnie z zasadami art. 104 § ł Kodeksu postępowania 
administracyjnego, kończy się zawsze wydaniem decyzji administracyjnej. 
Tutejszy Ośrodek prowadzi postępowania administracyjne w sposób rzetelny 
i obiektywny uwzględniając przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r. , poz. 182 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. 
w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2012 r, poz. 964).

Sprawa dotycząca ubezwłasnowolnienia pana (ciafl£ flinto) 
który w marcu 2002 r. został na wniosek opiekuna prawnego umieszczony 
w DPS w Śremie, jest sprawą wszczętą i zakończoną przed podjęciem przeze 
mnie pełnienia funkcji Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie. 
Na chwilę obecną z uwagi na upływ ponad dziesięciu lat od chwili 
zakończenia sprawy, tutejszy Ośrodek nie dysponuje już dokumentacją 
archiwalną dotyczącą skierowania pana (dßJT£ MSUIliGtö) i do DPS-u, 
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tak więc nie mam już możliwości zweryfikowania przyczyn braku dokumentu 
kierującego do Domu Pomocy Społecznej w DPS w Poznaniu.

Ze swojej strony pragnę zapewnić, że jako Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Śremie staramy się, by dochować najwyższych standardów prowadzenia 
postępowań administracyjnych, w tym postępowań dotyczących skierowania 
osób ubezwłasnowolnionych do Domów Pomocy Społecznej, 
w szczególności poprzez zgromadzenie wszelkich dowodów dostępnych 
w sprawie oraz ich wnikliwą i obiektywną ocenę, czego odzwierciedleniem są 
decyzje administracyjne wydawane w tutejszym Ośrodku, zawierających 
szczegółow e uzasadnienia faktyczne i prawne podejmowanych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Śremie decyzji.

Z poważaniem



B I U R O
R Z E C Z N I K A  P R A W  O B Y W A T E L S K I C H Warszawa,

K rajow y M echanizm  Prew encji

K M P .575 .14 .2014 .D K

Pan
Je rz y  D lużak
D y re k to r  D om u Pom ocy Społecznej 
ul. K o n a rsk ig o  11/13 
61-114 P o zn ań

Szanow ny Panie D yrektorze

W naw iązaniu  do wcześniejszej korespondencji dotyczącej m.in. braku postanow ienia sądu

o zezw oleniu  opiekunow i praw nem u na um ieszczenie p. (dU/Jde w dom u pomocy

społecznej, w zw iązku z aktualnie udzieloną nam odpow iedzią O środka Pom ocy Społecznej 

w Śrem ie, iż nie posiadają ju ż  dokum entacji dotyczącej w ym ienionego, który po przeniesieniu, 

aktualnie zam ieszkuje w  kierow anym  przez Pana D om u, uprzejm ie proszę o nadesłanie kopii 

odpow iedzi Sądu R ejonow ego W ydział IV Rodzinny i N ieletnich w Poznaniu, do którego wystąpił 

Pan w  tej spraw ie.

Z pow ażaniem

Oorot» Kfiyłztor

Biiiro R*k'^nik;i Praw Obyv\ u lei s ki d i  
Al Solidarności 
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Szanowna Pan 

Dorota Krzysztoń 

Główny Specjalista

Biuro Rzecznika Spraw Obywatelskich 

Krajowy Mechanizm Prewencji 

Al, Solidarności 77 

00-090 Warszawa

Dotyczy pisma KMP.575.14.2014.DK

Odpowiadając na pismo Państwa z dnia 05.08.2014r. znak jak wyżej, Dom Pomocy Społecznej 

w Poznaniu przy ul Konarskiego w Poznaniu przesyła w załączeniu korespondencję tut. DPS u z 

Sądem Rejonowym Poznań -  Grunwald i Jeżyce w Poznaniu IV Wydział Rodzinny i Nieletnich ul. 

Wawrzyniaka 40 60 923 Poznań:

1. Kserokopia pisma Domu Pomocy Społecznej w Poznaniu przy ul Konarskiego 11/13  

kierowane do Sądu Rejonowego Wydział IV Rodzinny i Nieletnich w Poznaniu w sprawie 

całkowicie ubezwłasnowolnionego p. (dttfUi (wraz z załącznikami) Znak pisma 

DPS-K/ZS/4000/125/14

2. Odpowiedź Sądu Rejonowego Poznań Grunwald i Jeżyce w Poznaniu IV Wydział Rodzinny i 

Nieletnich ul. Wawrzyniaka 40 60-923 Poznań ( sygn. Akt IV R Op 249 /08  )

3. Kserokopia pisma Sądu Rejonowego Poznań Grunwald I Jeżyce Poznaniu IV wydział Rodzinny 

i Nieletnich przesyłające kopię pisma p. ("(¡(UJM1, °P'e l<una prawnego całkowicie 

ubezwłasnowolnionego  ̂ s^ n' A*<t IV 0 p ' ^



4. Kserokopia pisma Pani (dilłV& zam. UfoUfU& lcA - -  - 

Poznań, opiekuna prawnego całkowicie ubezwłasnowolnionego  ̂(JUCUtUE- ^ U fU ^rO ) 
kierowane do Sądu Rejonowego Poznań Grunwald i Jeżyce IV Wydział Rodzinny i Nieletnich.

Z poważaniem

U



DOM POMOCY SPOŁECZNEJ
S 61-114 POZNAŃ, ul.KONARSKI EGO 11/33, tel./fax: (0-61) 8775-751 

_________________ e-roail: dpskonarskiegogawan.pl_______________________

DPS-K/ZS/4000M<Y/14 Poznań 12.03.2014r.

Sąd Rejonowy w  Poznaniu  

ul. W awrzyniaka 40 

60-923 Poznań

W ydział IV Rodzinny i Nieletnich

Dotyczy : całkowicie ubezwłasnow olnionego (djQM  WoUtMjW] ur. 16 sierpnia 1949r. 

Sygn. akt On 4/02

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Poznaniu przy ul. Konarskiego 11/13 

uprzejmie prosi o wyjaśnienie nie posiadania przez całkowicie ubezwłasnowolnionego

zgody Sądu zezwalającemu opiekunowi praw nem u w/w p.  ̂

ji#>u zam. Poznań Os. Lotnictwa Polskiego 14D m.38 na umieszczenie

podopiecznego w dom u pomocy .społecznej.

Uzasadnienie :

W edług dokumentacji Powiatowego Centrum  Pomocy Rodzinie ul. D utkiew icza 5 w Śremie 

p. f d M  lu in i^ lo ) j est M ieszkańcem  DPS w  Śremie ul. Fam a 16 od m arca 2002r.

W dokum entacji M ieszkańca znajduje się również:

1. Postanow ienie Sądu Okręgowego z dnia 14 stycznia 2002r. sygnatura akt jak  wyżej, 

postanawiające orzec całkow ite ubezwłasnowolnienie p. ur.16 sierpnia 

1949r. z powodu zespołu psychoorganicznego otępiennego. ( kserokopia w  załączeniu).

2. Zaświadczenie Sadu Rejonowego W ydział III Rodzinny ul. Franciszkańska 4 w Śremie z 

dnia 9 kwietnia 2002r. sygn. akt IIlR N s 7/02 ustanawiające opiekunem  praw nym  całkowicie 

ubezwłasnowolnionego (ijjO M  J j B u n p .  (d .C M £  USUr\i^łoj zam - Poznań Os. 

Lotnictwa Polskiego 14 D/38



3. Postanowienie Sadu Rejonowego W ydział III Rodzinny ul. Franciszkańska 4 w Śremie z 

dnia 10 maja 2002r. sygn. akt Op 4/02 przekazujące sprawę Sądowi Rejonowemu w 

Poznaniu jako właściwem u m iejscowo i rzeczowo (kserokopia Postanow ienia w załączeniu).

W dniu 08.10.2008r. z upoważnienia Starosty Śremskiego kierownik Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie orzekł skierowanie p, zam. w  Domu Pomocy

Społecznej w  Śremie ul. Farna 16 do Domu Pom ocy Społecznej w  Poznaniu przy ul. 

Konarskiego 11/13 na pobyt stały (kserokopia decyzji w załączeniu).
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Śiem,dnia08.l0.2008f.

PC PR 82320-287/08

f) I. C V Z J A

Na podstawie art. )55 ust. 3 oiaz nu. i06 ust. 5 ustawy z dnia i2 marca 2004 y. o pomocy 
społecznej (Dz 1!. z 2008 j . Nr ) l i ,  po z 72H), w trybie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca I960r. — 
Kodeks postępowania administracyjnego (l)z. U. z  2000;. Nr 98, poz. 1075 zpóźn. zm)

O  R Z E K  A M

skierować Pana "(“ /L ,1? ^ " mu Pomocy Społecznej w Śremie, ul. Farna 16, do
Domu Pomocy Społecznej n’ Poznaniu przy ul. Konarskiego 11/13 na pobyt stały

V Z A S A D N 1 E N I E

Niniejsza decyzja została wydana na podstawie upoważnienia Nr 5/05 Starosty Śremskiego 
7, dnia 16,03.2005 r. dotyczącego wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach
7. zakresu pomocy społecznej należących do właściwości powiatu.

W dniu 11 grudnia 2006 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie wpłynęły 
dokumepty ̂ oraz pisemny wniosek Pani opiekuna prawnego Pana

w Domu Pomocy Społecznej w Sternic o przeniesienie do Domu Pomocy Społecznei 
w Pozna iii u przy u l  Konarskiego 11/13.

Ziiodtuc z an. 155 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej, w stosunku do osób umieszczonych 
w domu pomocy społecznci na podsKiw;c ¿¡...^wrirjla wydanego przed dniem l stycznia 2004 i. 
decyzje zmieniającą, decyzję o' odpłatności : o skierowaniu do domu pomocy społecznej wydaje 
starosi.i właściwy ze względu na położeni« domu.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

P O t ( Z  l. N l E

Od niniejszej decyzji służy stionie odwoiaaic do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Poznaniu, al. Niepodległości 16/I.S, 6 ! -713 Poznań, za pośrednictwem organu, który wydal 
mniejsza decyzję w lerminie 14 dni od dnia doręczania.

Otrzymują za dowodem don't żenią
I Pani T e t o f K  xlsunviciel usnnmw v)

(v ju sw nięfp ')

Oli-yinuju do wiadomości:
1. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzime

60 — 330 Poznań, n i Cześnikowska ł<3
2. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Filia Jeżycz 

60 -  5.5 U Poznań, ul. Długosza 18a
3 Dom Pomocy Społecznej w Poznaniu 

6! 1 H  Poznań, o I Konarskiego J 1^13
4. Dom Pomocy Społecznej u Śremie.
5. o/a
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postanawia:
s t w i e r d z i ć  s w ą  n i e w ł a ś c i w o ś ć  i  s p r a w ę  p r z e k a z a ć  
S ą d o w i  R e j o n o w e m u  w P o z n a n i u  j a k o  w ł a ś c i w e m u  
m i e j s c o w o  i  r z e c z o w o

ZGODNE Z ORYGINAŁEM
Pcwiaó dni« .^.i9-S?podpir'M v7ł**^«% , U z a s a d n i e n i e

P r a w o m o c n y m  p o s t a n o w i e n i e m  S ą d u  R e j o n o w e  

c o  w Ś r e m i e  z  d n i a  9 .  k w i e t n i a  2 0 3 2 r .  w s p r a w i e  1 1 I R H s  7  j ”  
u s t a n o w i o n a  o p i e k a  p r a w n a  n a d  c a ł k o w i c i *  u b e z w ł a s n o w o l n i o n y »  . M n t ,  

Obó w i  k i  o p i e k u n a  p o w i  o r z o n o  j Ji^/UTU^TO]

i u o i i n i c ^ z  k o c  w s p a « . . . . , «  o p i e k u n  c z y  c i .  . , . , . . - . . - e  w l * s ^ ‘ “ v
d .  e k . i e , ,  m i e j s c a  z a m l e s z k a n i a  o s ó b ,  k t i r , e J  p o s t ę p o w a n i e  ma 

d o t y c z y ć .  Z g o d n i e  z a i  z  a r t .  2 7  k, :  m i e j s c e .  z a m i e s z k a n i a  o s o o y  p o z o s t a j

c e j  p o d  o p i e k ą  j e s t  m i e j s c e  z a m i e s z k a n i a  “ P ';“ ''“ " " :  p( ) St ę p o w . n
S k o r o  m i e l s c e u  z a m i e s z k a n i a  o s o b y  k t ó r e j  po 

n i n i e j s z e  d o t y c z y  j e s t  P o z n a ń  wV M c z n l .  w l a i c l w y m  do  p r o w a d z e n i a  t e g o  
p o s t ę p o w a n i a  j e s t  S ę d  R e j o n o w y  w P o z n a n i u .

•) Zbędne iKrełUĆ

M S / C  p o * Ł  2 . P o i t a n o w w w i i a  S * d u  o g ó l* ™
7 . k i * <  O m f i « r w i n w r 7 -Ł10Cx*m* ul Pem



Sąó orzekł jak w s e n t e n c j i  p o s t a n o w i e n i a  na p o d s t a w i e
2 0 0 § 1 kpc w z w . z a r t . 1 3 § 2 kpc art. 569 §1 kpc.

( - ) K . W o z i w o d s k a

ZA  Z G O D N O Ś Ć
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Zaświadczenie

Dnia 9 . k w i e t n i a  2 0 0 2 r .

zam ...... f AkxM  UfiUliOjD^
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ZGODNh 7 ORYGINAŁEM

!łozt> s i  sima i  i, i R - S  Vptulpis. ^

U W A G A: Po zwolnieniu opiekuna lub ustaniu opieki należy to zaświadczenie 
zwrócić sądowi.

MSffiodz- « Ziłwiadcienifl opiekun.
Zakład Produkcyjny 77-330 Czarne ul P onw ska 1. Tei./Pax. (0597) 32-430



Sygn. akt XII Ms 165/03

P O S T A N O W I E N I E

Dnia 14 stycznia 2 0 0 2  r 
t

Sąd Wojewódzki w Poznaniu Wydział X!! Cywilny 

w składzie :
Przewodniczący : SSO Maria Taront 
Sędziow ie : SSO Zofia Lehmann

: SSR Barbara Karbowska 
Protokolant : sekr. sąd. Lidia Bartłitz 
po rozpoznaniu w dniu 14 stycznia 2 0 0 2  r 

przy udziale Prokuratora Okręgowego Barbary Lisieckiej 

na rozprawie ^
sprawy z wniosku ' tklM zani- ‘

przy uczestnictw ie ((feię, 2am* ( U"XIV\\1$o\
przebyw ającego w Szpitalu w Śremie ul, Chełm ońskiego 1

o ubezw łasnow olnienie  
p o s t a n a w i a :

1 .orzec całkowite ubezwłasnow olnienie  ̂ ^
syna Józefata i Cecylii ur. 16 sierpnia 1949 r , z powodu  
zespołu psychoorganicznego otępiennego

2 .kosztami postępowania obciążyć wnioskodawczynię w zakresie

poniesionym

/./Zona Lehmann /-/ Maria Taront /•/ Barbara Karbowska

OktęgoW w'
/ C v  jy T  N jŁ L iM a. 26 n,we,sz' c n e  i t  pra.V 9  u ?U- | i 2 LIS. fUU;t

W Ę m it  f * r  #  .......
KięgOWego

1A

„ , u g in a ł  należycie podpisano 
/  V  w < i V A O dpis  sporządzono  

/ : /  * \ M  ? 9 | K  2001I ° i  ■ r- i *- - 1 • Ł'*° '
V- i,: ! I»}*?»». d n ia ............ J........ 1 9 ......... r

— < 1 7  
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ZGODNE ^ORYGINAŁEM

Pozwu. d n i a .!P-Kfyodpii,M CV̂ '•'•S



Dal» 1 2 -|15_ 2014 | wpl

Sąd Rejonowy Poznań - Grunwald i Jeżyce  w Pozńań, dnia 19 maja 2014 r
Poznaniu  

IV Wydział Rodzinny i Nieletnich  
ul. Wawrzyniaka 40 

60-923 P o2nań
lei. (061) 64 74 496 fax 616473-780

Sygn.akl IV R Op 249/08

Sąd Rejonowy Poznań -  Grunwald i Jeżyce w Poznaniu, Wydział IV 

Rodzinny i Nieletnich informuje, iż w tutejszym Sądzie nie toczyła się sprawa o 

zezwolenie opiekunowi na umieszczenie całkowicie ubezwłasnowolnionego

\

Dom Pomocy Społecznej 

UL Konarskiego 11/13 

61-114 Poznań

w domu pomocy społecznej, ani też z wniosku MOPR o

umieszczenie w DPS

Na zarządzenie^SSf^Cnny Lindner



Sąd R ejonowy Poznań - Grunwald i J eży ce  w  
Poznaniu  

IV Wydział Rodzinny i Nieletnich  
ul. Wawrzyniaka 40 

fiO-923 Poznań  
tel. (0Q1) 64 74 496 fax 616473-780

DOM POMOOY 
_  t FX/NE.

> s ta  j ] | j  - O f , '  ¿ 0 1 4  I W P '

L _____________I
L -Ł irtD fS ri j

Poznań, dnia 16 czerwca 2014 r

Sygn.akt IV R Op 249/08

Dom Pomocy Społecznej 

Ul. Konarskiego 1 1 /1 3  

61-114 Poznań

Sąd Rejonowy Poznań -  Grunwald i Jeżyce w Poznaniu, Wydział IV 

Rodzinny i Nieletnich przesyła informacyjnie kopię pisma _

opiekuna prawnego całkowicie ubezwłasnowolnionego, ( ( jA M  USUUl^k/)

Na zarządzenie SSR Anny Lłfidner

J
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/  Kcjonowy Poznań

p 2 -[¡g- ?ni?ł * Grunwald i Jeżyce

i i -  y

IV W ydział Rodzinny i N ide in ich

w  nawiązaniu do p,.smalsw ,. a k , , V K O p 249/OS informuję, te  brat _ . f W U ,* .

* *  "  2001 1 “ 5 l’adk0" 'i' *  ’ « * ■  ^  —  • — ego uS2cz*rbku nu 1 S  . Z y t  
mowy, paraliż ciała). d

Z  uwag, na fak t IZ po operacji i pobycie w szpitalu rehabilitacyjnym w Śrem ie nie był

- zdolny do « d o l n e j  egzystencji, nic posiadał i do chwili obecne, nic posiada najbliższej rodziny

< m m ' dZICC,) P° djęłam CZynności’ Pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pom ocy Społecznej w

KS’ąZU W,e]k° r0)Sk,m ’ 2mierZa,ącc d0 um iejscowienia ww. w  Domu Pomocy Społecznej w 
1,1'  Śremie.

Biorąc pod uwagę moje « ¡ e j* *  Z am ieszan ia , Ij. Poznań, zmierzałam w m iarę posiadam  -  

m * bV * ia  d°  p r M ie s i“ ia * DPS w Śremie do DPS w Poznaniu, co też nastąp,,o w  2008 r.

S n  .. Nadra' enlam ' “  0 czynnościach dotyczących brata -  , f ^

•  u zw *asn°w olnionego jest na bieżąco informowany kurator -  p. K rzysztof Suehomski

' Jed™ CZ“ n 'e « * “ * ■ *  dodatkowych, w sprawie brata przekraczających zakres 

zwykłego zarządu nad „sobą caftow icic ubezwtasnowolnioną, zwracałam się z fo n .a ln ™  
wnioskiem do Sądu.

Mając na uwadze powyższe informuję, Ze na podstawie wówczas posiadanej wiedzy 

umieszczenie brata ~ . ( ( t o *  U W lty o )  w  Don,u Pomocy Społecznej nastąpiło w  wyniku moiei, 

własnej inicjatywy, proces .en nie byi przedm iotem  żadnego postępowania sądowego.

3

Z poważaniem


